PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 314/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 125/2014 (PMRC), realizado no dia 09 de dezembro de 2014
(Lances e Habilitação), objetivando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO DE 247 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE) CONJUNTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPOSTO POR LUMINÁRIA INTEGRADA COMPLETA, PADRÃO
CPFL, COM BRAÇO E ABRAÇADEIRA, REATOR E LÂMPADAS DE 100W VAPOR DE SÓDIO,
PARA SUBSTITUIÇÃO DAS JÁ EXISTENTES E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 16
(DEZESSEIS) A SEREM INSTALADAS NO CONJUNTO HABITACIONAL JÁCOMO DOMINGUE
MIO, PARA ATENDIMENTO DAS 50 (CINQUENTA) NOVAS UNIDADES HABITACIONAIS, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa TANIA CRISTINA MUNIZ
CALDONAZZO – ME (CNPJ: 78.161.031/0001-11), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

1

LUMINARIA INTEGRADA COMPLETA – PADRAO CPFL –
COM BRAÇO E ABRAÇADEIRA, REATOR E LÂMPADAS
100W./ VAPOR SODIO – (BRACO CURTO IP
2500X1,5X33,5MM (GED 3446 – CPFL), LUMINARIA
INTEGRADA 100W EM AL. INJ E-40 (GRED 3446-CF),
LAMPADA V. SODIO 100W E-40 220V – FLC, REATOR V.
METAL/SODIO 100W INT KIT REMOVIVEL CPFL,
ABRAÇADEIRA CIRCULAR 1/4X38X190MM – ROMA JR,
ABRAÇADEIRA CIRCULAR 1/4X38X200MM – ROM JR,
PARAF. FRANCÊS 5/8 X 45MM, PARAF. FRANCÊS 5/8 X
70MM, PARAF. MÁQUINA 1/2 X 150MM M M-12, RELÉ FOTO
ELÉTRICO ILUMATIC (RM – 74/ N 220V) JR, CABO DE
COBRE FLEX 750V 1,5MM2 – CONFORME NBR 5410,
CONECTOR TORÇÃO ROSQUEADO LARANJA 4,0 MM2,
CONECTOR PERFURANTE (1,5-10X10-70 MM2), COM MÃO
DE OBRA DA INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO, COM
PROJETO APROVADO E A.R.T.

Uni 263 515,00 135.445,00

TOTAL GERAL 135.445,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 10 de dezembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/